# **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Œcumenica Cathedræ Apostolicæ Avthoritas**

**Reding, Augustin**

**[Ort nicht ermittelt], Anno M.DC.LXXXIX.**

Caput I. Præsentis quæsiti centrum eruitur ex naturâ Concilij Oecumenici,  
& vicissim ex Oecumenici Papatûs essentiâ.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-38717**

## Caput I.

Præsentis quæsti centrum eruitur ex naturâ Concilij Oecumenici, & vi-

cissim ex Oecumenici Pa-

patū essentiâ.

**A**uctor Regalis Sacerdotij lib. 2. §. 1. n. 2. se-  
quentes tres conditiones Concilij Oecume-  
ni ci adserit. Prima est, ut Summi Pontificis  
mandato, vel approbatione fiat Concilium.  
Cap. 1. 2. ac sequentibus. dist. 17. Secunda est, ut  
Concilio Pontifex per se, vel Legatos suos in-  
ter sit. Cap. 2. & 6. cit. dist. 17. Tertia est, ut e-  
vocatio Episcoporum sit generalis, nec nul-  
lus Episcopus, ex quacunque orbis parte adve-  
nit, excludatur: alioquin Concilium non  
erit Generale, sed tantum Provinciale, vel  
Nationale; uti colligitur ex capitulo 9. dist.  
19. Ubi tamen universi Episcopi Catholici fu-  
ere vocati, licet pauciores compareant, defini-  
niendi tamen auctoritas maner penes præsen-  
tes, juxta Christi Domini promissum Matth. 18.  
ubi duo, vel tres in nomine meo sunt congregati, ibi  
sum in medio eorum. Quare non tam numerus  
Episcoporum facit Concilium Generale, quam  
jus omnibus factum, suis votis concurrendi  
ad decreta Synodi Oecumenica. Quas proin-  
de Concilij Oecumenici substantiales conditio-  
nes expendere, opportunissimum erit ex illis  
ratione quiditatirâ, ac definitione essentia-  
li.

## §. I.

**R**atio quidditativa Concilij Oecume-  
ni ci optimè reducitur ad hoc punctum,  
quod sit repræsentans universam  
Ecclesiam.

**A**D hoc intentum probandum, primò non pa-  
rum delerit, quod D. Augustinus Epist.  
Pag. 164. ait, ordinem Episcoporum Romanorum,  
214. n. 22. verè & salubriter numerari ab ipso Petro, cō  
quod huic totius Ecclesie figuram gerent: Domi-  
nus dixerit, super hanc Petram adiuvabo Ecclesi-  
am meam. Nunquid enim per hoc clare dicti-  
tur Petrus, utpote totius Ecclesie figuram ger-  
ens, esse repræsentativæ tota Ecclesia? Nunquid  
illa Christi verba ad Petrum, cum ordine ad  
Ecclesie, à portis inferi nunquam superandæ,  
statum perpetuum, prolata, contingunt quo-  
que Petri Successores, adeò ut in his, nempe  
quovis legitimo Romano Pontifice subsistat  
jam illa prærogativa, secundum quam sit to-  
tius Ecclesie figuram gerens, seu repræsentans  
universalem Ecclesiam. Num verò hinc in-  
ferre licet, illum Concilij Generalis titulum,  
quod sit repræsentans universam Ecclesiam, de-  
rivari ex charactere Pontificia Christi Vicarie  
auctoritatis, ceu formâ essentiâ Concilij quâ  
Oecumenici?

Ad hujus posterioris quæsti resolutionem  
pro secundo perquam accommoda est sequens  
distinctio. Nempe cùm Ecclesia sit unum cor-  
pus Hierarchicum, utique non acephalum,  
ideo in ejus Capite repræsentatur universa Ec-  
clesia, quod plenitudinem Vicarie à Christo  
acceptæ potestatis, cuiusmodi tamen aucto-

ritas derivator participative in quarumlibet  
particularium Ecclesiarum, ceu unius corpo-  
ris Hierarchici membrorum, Episcopos. Unde  
in hujusmodi corpore Hierarchico etenus est  
repræsentatio totius Ecclesie quod potestatis  
gubernativam, ut in Summo Pontifice sit tan-  
quam in Capite, in reliquis autem Episcopis,  
tanquam membris illi Capiti subordinatis.  
Si proinde Caput cum membris in Concilio  
Oecumenico conveniat, tunc absolute dicere  
licet, ejusmodi Synodus repræsentare univer-  
sam Ecclesiam, ceu corpus politicum, sive  
mythicum, constans ex capite & membris  
Hierarchicis huic subordinatis. Si vero dum  
præfertum Ecclesia est Capite delicta Epis-  
copi ex universa Ecclesia congregentur in  
Concilium, tunc in hoc est Ecclesia repræ-  
sentativa, non absolute, sed cum addito tacere sal-  
tem subintellesto, nempe quod corpus acepha-  
lum; ipse vero Summus Pontifex ita dici potest  
totius Ecclesie figuram gerere, seu repræsen-  
tare universam Ecclesiam, ut tacere subintelli-  
gatur ista repræsentatio convenire Papis in vir-  
tute Capitis, seu Vicarie Christi auctoritatis.

Huic distinctioni conformiter, oportet, pro  
terio discernere inter Concilij Oecumenici seu  
Generalis materialem & formalem Generalita-  
tem. Ad illam equidem requiritur, ut evo-  
catio Episcoporum ad Concilium sit generalis,  
ita ut nullus prætereatur, seu ex quacunque  
orbis parte ad Synodum adveniens citra cau-  
sam legitimam excludatur: tametsi, quando  
plerique etiam Episcopi sponte suâ abeferint à  
Concilio universi Præsulibus indicto, adhuc  
subsisteret posset illa materialis generalitas;  
juxta illud Christi Domini Matth. 18. affeve-  
rantis de Concilio Oecumenico, si vel duo, vel  
tres in Nomine suo fuerint congregati, se fore in  
medio eorum. Nunquid enim Concilium Hiero-  
solymitanum, cui auctoritate suâ Apostolica  
præferat Petrus, erat Oecumenicum, ad quod  
tamē haudquam vocati sunt universi vel  
Apostoli, vel etiam Episcopi, per orbem tunc  
dispersi? Imò vero, si Concilio huic defusset  
materialis generalitas, an propterè censem-  
dum non esset inter Generalia Concilia? Nam  
quia denominations fieri solent ex formâ, nō  
ex materia, nunquid Oecumenica, nempe  
Apostolica Petri auctoritas huic Synodo tri-  
buebat suam formalem generalitatem, ex  
qua meritò dicendum sit generale?

Econtra pro quarto, uti constat ex tomo 1.  
Concilior. circa initium, ultra illud Hierosoly-  
mitanum Concilium plures adhuc celebratas  
esse ab Apostolis Synodos, quarum uni alterive  
præcipue extra Hierosolymam celebrata, non  
potest demonstrative ostendi, quod Petrus inter-  
fuerit. Anne igitur, si Petri præsentia non in-  
tervenisset, sed Pauli, negare fas esset, talen  
Synodam Apostolicam fuisse Oecumenicam?  
Nunquid enim Paulus Nomen Christi ita præ-  
ferrebat coram Gentibus, & Regibus, & filiis Is-  
rael, ut ipsius Apostolica auctoritas esset gene-  
ralis & Oecumenica? Quomodo igitur fieri  
potuisset, ut Concilio illi non importaret for-  
malem generalitatem absque interventu Apo-  
stolice Petri auctoritatis? Quandoquidem  
igitur

Igitur illa Christi Domini verba Matib. 18. ad Apostolos universim etiam collectum, eorumque adeo Successores, in Concilio aggregatos, prolata: *Quidquid diligaveritis, & quidquid solvereis &c.* ita importent Apostolicam, atque adeo Oecumenicam auctoritatem, ut hoc etiamnum perdureat in Synodis generalibus, quomodo generalitas illa formalis non aequaliter sit in Conciliis generalibus absque interventione Petri per reliquos Apostolos celebratis? Imo ubi Concilium aliquod generale nomine Christi, seu Vicarii Christi auctoritate fuit semel aggregatum, quomodo non iam ex se ipso, dum Summus Pontifex manum suam ab illo retrahet, illam absolutam & generalem ligandi & solvendi potestate per Christum Concilio Oecumenico reprobam retineret? Atque in hoc si tenet centrum praealentis difficultatis: quod priusquam penetremus, sequentia praemittere, oportet.

7. Pro quanto igitur lubeat hic obiter expendere, quomodo tum Constantiense, tum Basileense, tum novissimum Tridentinum Concilium dici possit generale ac Oecumenicum, representans universam Ecclesiam? Nempe Concilium Constantiense, dum nullus etiam erat certus Papa, fuerat in statu tendentiae ad certum aliquod Ecclesie Caput constitendum. Quemadmodum enim Corpus organicum etiam pro priori, forma rationalis informatione antecedente, jam vere dici potest humanum, non quidem absolute, sed cum tacito faltem addito dispositivè & materialiter; sic Synodus constata ex totius orbis Christiani Episcopis, non adhuc equidem informata charactere Vicarii nominis Christi, subtiliter tamen sub tendentiae ad Vicariam Christi auctoritatem intra suum gremium recipiendam, ut ab ea ceu forma sua essentialiter perficiatur, jam dici potest materialiter Oecumenicum, representansque universam Ecclesiam, cum intrinsecè habitudine ad formalem quoque characterem Vicarie totam Ecclesiam superemittere representantis potestatis Apostolicæ, eatus recipiendum, ut ex tunc absolute appellanda sit Oecumenica, representans universam Ecclesiam. Atque hoc modo habuit se generalis Synodus Constantiensis.

8. Econtra Synodus Basileensis, quantumvis à Summo Pontifice convocata, erat primitus Oecumenica, ex quo tamen legitimus Papa Apostolica auctoritatis sue characterem ei substraxit, cum non tantum non esset in dispositione ad eum recipiendum, sed per Ichnum a semet introductum, esset in dispositione contraria; ne quidem materialiter poterat ex tunc dici Oecumenica, seu representans universam Ecclesiam, quippe cum de essentiali materiæ sit aptitudo ad formam sui perfectivam: ejusmodi vero ad Apostolicæ Christi Vicarie auctoritatis formam recipiendam antitudinis expers prorsus facta sit illa Basileensis Synodus, ex quo per schisma se avulsit a legitimo Pontifice.

9. Denique extra omne dubium est, sacram Conclitum Tridentinum tam materialiter, quam formaliter fuisse generale ac Oecumenicum. Sed hic mirari quis posset, cur abstinere

voulerit illo magnifico titulo, representans universam Ecclesiam? Verum hujus ratio erat aequivatio, quæ latè poterat sub tali titulo, quo Concilium Constantiense utebatur, dum nullus adhuc erat tertius Papa, nec adeo pro iuncte informabatur Christi Vicario charactere seu nomine, essentiali Concilij Oecumenici formâ: Synodus vero Basileensis per schismâ à Summo Pontifice avulsa iniuste usurpabat ejusmodi titulum: à quo proinde Patres sacrosancti Concilij Tridentini consultius ducebant, ablineri.

### §. II.

*Concilium Oecumenicum rectè definitur  
Conventus Episcoporum ex solo Christiano orbe convocandorum, in paucissimo licet numero comitarentium, apostolicâ Christi Nomen preferente, auctoritate informatus.*

Primò in hac definitione sub Christi Nominis <sup>104</sup> venire auctoritatem Apostolicam, evincitur etiam ex Actorum cap. 9. v. 15: ubi Dominus de Saulo ad se converto dixit Ananias: <sup>Pag. 214.</sup> *Vade, quoniam vas est electionis, ut portes nomen meum coram Gentibus & Regibus & filiis Israël.* Hicce namque verbus Christus Saulum sibi elegit in Apololum, qui tanquam Legatus portaret nomen suum. Sub hoc igitur Christi Nominis intelligitur auctoritas Apostolica; Paulo destinata, ut, quemadmodum Legatus cuiuspiam Reginis portat hujus nomen, quatenus ex commissione Regia auctoritatis in se transflueat; peragit negotia sibi à Rege demandata; sic quia Apostoli, ipsomet Paulō attestante, pro Christo fungebantur Legatione, idcirco portabant nomen Christi: sicque sub ipso Apostolicæ auctoritatis charactere prefertur Christi nomen.

Istud pròinde Nomen Christi Apostolica auctoritatis characterem denotans, est forma Concilii Oecumenici per Christum sancta sub illis Christi Domini verbis Matib. 18. exaratis: *Vbi duo, vel tres congregati fuerint in Nominis meo, ibi sum in medio eorum.* At vero character auctoritatis Apostolicæ postquam Apostoli ex Ecclesia militante sunt translati in triumphantem Ecclesiam, in nullo alio de facto existit, quam in Romano Pontificè. Quia igitur Nomen Christi, sub cuius charactere subsistit forma Concilii Oecumenici, importatur in auctoritate Apostolica, soli Petri Successori jam competente, idcirco absque hujus ceu formæ essentialis intervenitu, nequit ullum jam excoigitari Concilium Oecumenicum;

Prò secundo excipiet fortassis nonnemo: <sup>123</sup> Episcopos esse Successores Apostolorum. Si ergo convenienter in uno generali Concilio, <sup>Pag. 215. 216.</sup> istud jam ex ipsis preferre characterem Apostolica auctoritatis, sicque portare Nomen Christi, postquam adeo constituere Concilium Oecumenicum.

Verum quis Catholicorum dicere ausit, singulis Episcopis competere Jurisdictionem Oecumenicam, le extendentem ad universum Orbem Christianum, quæ extensio propriæ <sup>124</sup> est ad.

Est auctoritatis Apostolicæ? Succedunt Episcopi Apostolis, quoad partem duntaxat Iurisdictionis Ecclesiasticae, licet quod Ordinem consecrationis Episcopalis merito dicantur Apostolorum Successores, quatenus scilicet eodem cum Apostolis potiuntur charactere Ordinis Episcopalis. In quo equidem charactere importatur *radicalis* quædam spiritualis erga Christianos sibi per Papam designandos Jurisdictionis exigentia, non inepte dici solita *radicalis* Jurisdictione, qua tamen minime reduci potest in *actualis* Jurisdictionis statu, nisi ex Summi Pontificis concessione; veluti D. Thomas 4. contra Gentes cap. 74. ratione 41. eleganter nos edocet, Christum specialiter promisso Petro: tibi dabo claves Regni Cælorum, ut offendetur potestas clavium per eum ad alios derivanda, ad conservandam Ecclesiæ unitatem.

14. Pro tertio replicabit aliquis. Non solum Petrum, sed universos Apostolos contingere illa Christi verba Matth. 18. prolatæ; Quæcumque alligaveritis super terram, erunt ligata & in Cælis, & quæcumque solveritis super terram, erunt soluta & in Cælis. At hisce verbis contineri Oecumenicam Apostolicam auctoritatem potestatem. Et licet ipissima illa verba, quatenus contingebant Apostolos singulatum spectato, designabant in ipsi Apostolica auctoritatem per modum Legationis, cum ipsorum personis conneçtæ, nec adeo transferibilis in Episcopos seu Successores ipsum. Nihilominus eadem Christi verba noscuntur ex sacro contextu, prolatæ ad Apostolos etiam collectim sumptos, sive in nomine Christi congregatos, sive Concilium Oecumenicum conhicienes, ut sic autem auctoritas illa Oecumenica etenim perficit sub perpetuo Ecclesiæ statu, ut consequenter competat etiam Episcopis in unam Synodum Oecumenicam aggregatis. Quod si ergo ista aggregatio semel facta sit in nomine Christi, sive Vicariæ Christi potestate, an non ex tunc Episcopi taliter congregati etenim præferunt characterem Apostolica auctoritatis, distinctorum ab Apostolica Romani Pontificis auctoritate?

15. Verum pro quarto lubens concedo, Conilio Oecumenico competere auctoritatem Apostolicam illis Christi Domini verbis Matth. 18. designatam, & Apostolos collectim, adeoque Synodo Oecumenica collatam, ut sic distinctam à Summi Pontificis Apostolica auctoritate, Nihilominus infrasequenti §. 3. demonstrabit, eam Concilij Oecumenici auctoritatem Apostolicam minime subsistere, nisi quæ indissim conjunctam cum Apostolica Petri Successoris auctoritate, nec adeo consistere posse Concilium Episcoporum, ex toto etiam orbe Christiano aggregatorum in statu Oecumenice Synodi, ubi id est avulsum ab unione suis Apostolicæ Papæ auctoritate.

16. Videtur pro quinto instari posse: Quod Episcopi etiam singulatum sumptus præferant characterem Jurisdictionis a Christo, seu Spiritu sancto immediatè acceptæ, juxta illud Pauli Adornum 20. dicentis, Episcopos esse positos a Spiritu sancto regere Ecclesiam Dei. Hinc enim videtur evinciat ipsomet Spiritu sancto, adeoque di-

vinitus convenire Episcopis potestatem gubernativam Ecclesiæ. Quidni ergo dixeris, si Episcopi ex universo Christiano Orbe convenient, eos in tale Concilium importare nomen Christi, consistens in potestate gubernativa Ecclesiæ?

Verum illorum Apostoli verborum sensus salvatur, quatenus in ipsa Apostolica potestatis, quæ ordinariae in Successore transfe-ribilis, non nisi Petrus concessæ, collatione ac institutione, suberat præceptum Divinum de Ordine Hierarchico Ecclesiæ instituendo, atque adeo de creandis Episcopis, vocandisque a Papa in partem sua Pastoralis solicitudinis. Quare ex vi hujus Divinae institutionis, in alia quasi signata spectata, cuius executio est Papa Divinus præceptra, verissimè dicuntur Episcopi Divinitus positi a Spiritu sancto ad regendam Ecclesiam Dei: licet in via executionis, quod actualiter scilicet potestatis in Ecclesiæ gubernativa exercite faciendam collationem, etenim dependent a Papa, Petri Successore, ut non nisi ex isto secundum viam potestatis ordinariae, ex ceteris autem Apostolis, secundum viam extraordinariae duntaxat, & quasi personalis (atque adeo cum ipsorum personis extintæ) a Christo sibi commissæ Legationis, possit in quenquam Episcoporum esse, vel fuisse unquam derivata aliqua *actualis* Jurisdictione Ecclesiastica. Unde tantum abeli, in Episcoporum, quantumvis ex toto Orbe Christiano confluentibus, materialiter generali Conventu subsistere Nomen Christi, sive characterem Apostolicæ auctoritatis, quamdiu non intervenit Summi Pontificis Oecumenica auctoritas, seu Vicarium Christi nomen, ut proinde absque Papæ gratiosa concessione, Episcopi ne jus quidem obtinere valeant, cum carteris a Sede Apostolica jam confirmatis Præsulibus intervenienti Oecumenica Synodo.

Pro sexto urgebit fortassis aliquis. Cum fateamur, in ceteris ultra Petrum, Apostolis, non quidem per viam ordinariae potestatis, sed per viam extraordinariam personalis legationis, substituisse Apostolicæ auctoritatis characterem, in vi cujus intrâ Ecclesiam portarent Christi Nomen; quidni Petru etiam non interveniente, potuisse à reliquis Apostolis celebrari Oecumenicam Concilium ex Christi Nomento, seu auctoritatis Apostolicæ charactere formaliter constitutum?

Verum hoc etiam posito, cum reliquorum ultra Petrum, Apostolorum auctoritas Apostolica, utpote se habens per modum Legationis personalis, exprimirâit cum ipsorum personis; sicutum adhuc subsisteret, saltem pro statu præsenti, impossibile esse, quod character Concilii Oecumenici formaliter constitutus, absque interventu Petri Successoris, jam intercedere valeret. De quo puncto, veluti centro hujus difficultatis, agemus in proximi subsequenti paragrapbo.

§. III.

*Ingressuris centrum presentis difficultatis, viam nobis aperit Evangelicus Matth. 18. cap. exaratus sacer textus, sub hisce Christi Domini verbis. Si peccaverit in te frater tuus, vade & corripe eum inter te & ipsum solum. Si te audierit, lucratus es fratrem tuum, si autem te non audierit, adhibe adhuc tecum unum, vel duos. Quod si non audierit eos, dic Ecclesie: si autem Ecclesiam non audierit, sit tibi sicut Ethnicus & Publicanus. Amen dico vobis, quæcumque alligaveritis super terram, erunt ligata & in celo: & quæcumque solveritis super terram, erunt soluta & in celo. Iterum dico vobis, quia si duo ex vobis consenserint super terram, de omni re, quamcumque petierint, fieri illis à Patre meo, qui in celis est. Ubienum sunt duo, vel tres congregati in nomine meo, ibi sum in medio eorum,*

20. *Primum igitur, ponendum est pro indubitate principio, quod præadductus Matth. 18. à p. 17. usque ad versum 20. exaratus textus Evangelicus accipiendus sit de Concilio Oecumenico. Explicatur, argumenti exordium desumendo ex verso 20. in quo Christus pronuntiavit: Vbi duo, vel tres in nomine suo fuerint congregati, se in medio eorum fore. Quis autem Catholicorum neget, hoc Domini verbum procedere de Concilio in nomine Christi, id est, Vicarii ejus auctoritate aggregato? At versus iste continet causalem particulam Enim: in vi cuius combinatur cum proxime praecedente verso, quo idem Christus alleveravit: Iterum dico vobis, quia si duo ex vobis consenserint super terram, de omni re, quamcumque petierint, fieri illis à Patre meo, qui in celis est. Ipsiissimus verò hic versus Evangelicus in vi particula iterum referatur ad Apostolos, quibus Christus proxime praecedens verso 18. dixerat: Amen dico vobis: Quæcumque alligaveritis, & quæcumque solveritis super terram, erunt vel ligata, vel soluta in celis. Que proinde Apostolica auctoritatis prærogativa promissa Apostolis collectivè sumpus, atque adeò in Concilio aggregandis, dici potest perpetua; quippe cum ista solvendi & ligandi potestas indefinita Apostolis universim spectatis per Christum destinata, noscatur ex proxime praecedentis 17. versus sacro contextu, habere connexionem cum Ecclesiâ, qua ut sic dicit tum collectionem eorum, quibus a Christo est concepta illa solvendi potestas, tum perpetuitatem statu ad seculi usque finem duraturi. Illa proinde Apostolis universim ac collectum, quâ unam Ecclesiam representantibus, atque adeò in Concilio Oecumenico aggregandis promissa potestas, eate- nus est perpetua, ut quoties si collectio illorum, qui de ea solvendi potestate communiant, in tali Congregatione seu Concilio, per Vicarium Christi auctoritatem convoca- to, Christique adeò Nomini characterem præferente, ultra Petri, ejusque Successorum propriam solvendi potestatem Apostolicam, la-*

*cro ejusmodi Cœmi, quâ universam Eccle- siam plenè representanti, competit in super peculiari quæpiam solvendi & ligandi potes- tas Apostolica immediate à Christo eidem im- pertita.*

21. *Pro secundo imaginabuntur fortassis libi adversarij, totum intentum suum stabiliri ex hoc fundamento. Si enim Episcopis in Con- cilio, ex Vicaria Christi auctoritate coadunato, indeque Oecumenico, competat indefinita solvendi & ligandi potestas, distincta à Petri, ejusque Successorum solvendi auctoritate, huic omnino compar: quidni dicere hinc li- ceat, fore consequens, quod, ubi Concilium fuit Nominis Christi Vicario congregatum, pos- sit jam ex se ipso decernere, ac dehinc inde- penderet à concurso illius, Petro, ejusque Suc- cessoribus singulariter concessæ auctoritatis Oecumenicæ? Quidni rursus foret conse- quens, quod oporteat quidem, ut Concilium sit Oecumenicum, esse aggregatum in Nominis Christi, nempe Vicarii Christi auctoritate: qui character antecedenter ad Concilij convoca- tionem in nullo alio, quam Summo Ponti- fice, Petri legitimo Successore subsistens, don- natio est necessarius, ut Concilium in primâ sui aggregatione sit legitimum ac Oecu- menicum: attamen, ubi jam existeret Synodus tali modo coadunata, sicque character Oecu- menico insignita, ex tunc ex seipso immediatè à Christo estenus obtineret auctoritatem Oe- cumenicam solvendi ac ligandi, ut auctorita- te haud minor esset talis Synodus, quam Pon- tifex Maximus, nec adeò per hunc dissolvi jam posset, dissentiente Concilio, indeque, quid- quid statueret, habiturum vim & auctoritatem decreti Oecumenici?*

22. *Quidni hinc denud sequeretur, Synodum Basileensem non potuisse dissolvi ab Eugenio IV. atque adeò huic talem dissolutionem indi- cimenti justè refutisse, utpote quæ ex se ipsa, ubi Vicario Christi Nominis fuit temel ag- gregata, jam obtinuerat illam Apostolis colle- gitum sumptis, seu in Synodo legitimè aggredi- gatis promissam indefinitam, adeoque Apo- stolicam solvendi & ligandi auctoritatem? An non igitur Synodus illa sub ejusmodi Apo- stolicâ auctoritate Concilij Oecumenici propriâ, jam independenter à concurso Oecumenicæ Petro, ejusque Successori singulariter contes- ta auctoritatis, erat verè Oecumenica? Quidni rursus hinc sequeretur, potuisse id Conci- lium vi illius characteris Apostolici, ubi pro cit. pag. tempore cogitar et si solutionem, in futurum 22. tempus à se determinandum, ex eadem aucto- ritate Apostolicâ indicere novum Concilium Oecumenicum, quin Papa auctoritas Oecu- menica, ad talis Concilij convocationem con- currere deberet? An non enim indictio Sy- nodi taliter facta, atque adeò prima etiam e- jusdem coadunatio jam obtineret characterem Apostolicum, sub quo, uti ex Actis cap. 5. patet, portatur Nomen Christi? Verum illæ universa, utpote aliena à praxi sa- Ecclesie, prorsus rejicienda sunt, ex funda- mentis mox deducendis.*

23. *Tertio igitur. Pro indubitato equidem prin- cípio*

**24.** cipio præsupponendum est, illa Christi Domini verba: *Amendico vobis, quæcumque ligaveritis & solveritis super terram, erunt ligata & soluta in celis;* connecti cum proximè præcedentibus: *Dic Ecclesia, & si Ecclesiam non audierit, erit tibi sicut Ethnicus & Publicanus.* At pro certo rursus principio tenendum est, quod Ecclesia ab solutè sumpta, importet Ecclesiam Universalem, à Christo elevatam ad statum Corporis hierarchici; constantis ex Capite, nempe Summo Pontifice, Petri Successore, & membris hierarchicis, nempe Apostolis, eorumque quo ad Ordinem & iurisdictionem in eo radicatam Successoribus, Episcopis, a Papæ vocatis in partem sua Pastoralis solicitudinis. Quemadmodum autem corpus humanum nequit subsistere ex capite & membris signatim spectatis, sed quæ inter se unitis: sic neque istud corpus hierarchicum Ecclesia universæ representativum in suo perfecto statu consideratum, est intelligibile, nisi quatenus caput Ecclesia cum membris hierarchicis non jam divisi, sed collectum sumptis, est unitum.

**24.** Ex eo quidem, quod pars, quidquid est, totius est, sic conseqens, ordinari ac reduci ad totum, quidquid parti convenit. Et hinc, si peccans denuntietur vel Episcopo, vel etiam Papæ, atque ab hoc fiat correlio; sequitur manifestè, tunc & denuntiationem Ecclesiæ & correctionem ab Ecclesiæ fieri; nihilominus quia in illo sacro texu *absolutè ac simpliciter* hi per Christum mentio Ecclesiæ in Apostolis *collectum sumptis representata*, ac *indefinita* ligandi ac solvendi potestate munite, oportet, sub hac *ut sic, & principaliter intelligi* totum Corpus Ecclesiæ hierarchicum, quæ unitum in Concilio Oecumenico. Eo ipso igitur, quod Sacer ille contextus, de Apostolica solvendi potestate plenitudine pronuntians, connectatur cum verso *proximè præcedenti*, in quo *principaliter* est sermo de Ecclesiæ *simpliceri & absolutè sumptâ*, quatenus est Corpus hierarchicum ex Capite ac membris hierarchicis non jam *divisi* spectatis, sed quæ unitis, atque adeò in Concilio Oecumenico coadunatis *substantialiter* constitutum: idcirco illa *indefinita* ligandi & solvendi auctoritas Apostolica per Christum promissa cum ordine ad perpetuum Ecclesiæ statum, in Apostolorum Successoribus nullatenus locum habere potest, nisi quatenus constituent unum Corpus Hierarchicum Ecclesiæ, *substantialiter* constans ex Capite, Petri Successore, reliquisque Hierarchicis membris, Episcopis ac Ecclesiæ Prælatis non quæ *singillatim sumptis*, sed quæ cum Capite unitis in uno Concilio Corpore hierarchico, ut sic perfectè ac plenè representante Universam Ecclesiæ.

**25.** Ex deductis principijs subsumendo pro quarto, licet ulterius hunc in modum argumentari. Nempe veritas aquæ indubitate principium est; quod Christus promisit Apostolis, *collectum sumptis*, eorumque Successoribus, quæ Ecclesiam universalem in uno Corpore Hierarchico representantibus, sicque adeò in Concilio Oecumenico inter se, & cum Capite unitis, id nullatenus habere locum ex-

tra statum talis unionis, seu in Concilio Oecumenico coadunationis. Quemadmodum singula quidem humani corporis membra sunt organa diversa ad varias functiones per natum ordinata, nullam tamen exercere valent operationem vitalem, nisi quæ unita manent in uno corpore humano. Cum igitur praetacta auctoritas Apostolica, quæ ad perpetuum statum Ecclesiæ relata, ex Christi Domini ordinatione non aliter competat reliquis ultra Petrum Apostolis, eorumque adeò Successoribus, nisi quatenus constituent unam Ecclesiam hierarchicam, *absolutè & simpliciter* in statu perfecto consideratam; hæc vero Ecclesia hierarchica substantia requirat unitatem membrorum hierarchicorum *collectum sumptis*, inter se & cum Capite Ecclesia, Papæ, non nisi in Concilio Oecumenico coadunatorum, consequens est, illam Apostolicæ, (de quoquaque ligando & solvendo) potestatis, pro perpetuo Ecclesiæ statu promissa plenitudinis pollicitationem Divinam haud quaquam habere posse locum, antequam sit talis in Concilio Oecumenico membrorum hierarchicorum tum inter se, tum cum Capite coadunatio. Idcirco tali unione soluta, ubi Caput, scilicet Romanus Pontifex, à Concilio (quantumvis primitus fuisse legitime congregatum) Christi Vicarium Nomen, seu autoritatem capitalem suam retrahit, non potest tunc verificari, Ecclesiam hierarchicam in statu perfecto representari à Synodo, nec adeò in ea ex tunc obtinet illa Apostolicæ potestatis, Apostolis, quæ unam Ecclesiam hierarchicam constituentibus, promissa plenitu-

do. Unde quia Apostolicus, *Christi Nomen præferens, character definiit subsistere in Concilio quantumvis materialiter generali, postquam auctoritas Papæ à Synodo legitime antehac congregata se subtraxit: idcirco Concilium ex tunc factum acephalum, sicut nequit universam Ecclesiam integrè representare, sic ex tunc redita est impotens, pro futuro indicere novum Concilium Oecumenicum: quippe cum in tali Synodo jam acephala, defecerit Nomen Christi, seu character Apostolicus; si autem secundum Christi institutionem, de substantia Concilij Oecumenici, esse congregatum in Nominis Christi, importante characterem Apostolicum.*

Theologica ratiocinatio proximè deducta pro quinto firmatur sequenti fundamento. Indubitate namque, ac ipso naturæ lumine conspicua veritatis est, quod duobus non nisi collectum & unitum sumptis convenient, non competeat ipsi seorsim ac *divisi* spectatis: sic enim quia vox homo importat complexum, seu compositum ex corpore & anima unitum sumptis, nequeunt predicata hominis, quæ ejusmodi compositi propria, convenire animæ separata. At vox Ecclesia, præsertim quatenus accipitur in perfecto Corporis hierarchici statu, est nomen *collectivum*, significans complexum seu compositum ex Capite & membris hierarchicis. Ut sic autem Christus Apostolis, quæ unum Corpus hierarchicum constituentibus,

five quā Ecclesiam representantibus, promisit illam solvendi potestatis plenitudinem Apostolicam Matth. 18. v. 18. lancitam cum ordine ad Ecclesia perpetuitatem, in Successores addē transferibilem. Nequit ergo illa Christi Apostolis, quā unum perfectum hierarchicum Ecclesia statum conscientibus, sicquā intrā Concilium Oecumenicum membrorum hierarchicorum cum Ecclesia Capite coadunatum, Universalem Ecclesiam plenē representantibus promissa, Apostolica potestatis plenitudo locum habere, nisi in quantum subsistit talis Apostolorum seu Successorum collectio, & intrā Synodum Oecumenicam ex Apostolico charactere unicē subsistentem, unio plena & perfecta. Quod si proinde vel solum Capitis character Christi Vicarius subtrahatur, prorsus jam deficit substratum illud, nempe ex Ecclesia Capite & membris hierarchicis compositum, cui ex Christi ordinatione superstruit ille alter Apostolorum collectum sumptorū character Apostolicus, importans Concilij Oecumenici plenitudinem potestatis.

Hinc pro sexto. Si Apostolica potestatis Petri, ejusque successoribus per Christum concessa plenitudo conferatur cum plenitudine auctoritatis, Concilio Oecumenico competentis; non incepit dicitur, se habere ad invicem, sicuti se habet anima separata ad totum hominem. Ubi namque anima est in statu separationis, habet plenam potentiam intellectivam & volitivam, quibus equidem potitur etiam in statu unionis seu contractionis, attamen cum aliquā à corpore dependenti: potestque anima in tali statu exercere operationes tensitivas & vegetativas, cujusmodi actiones vitales in statu separationis nequaquam elicere valent. Sic proinde quā universis Apostolis, quā unum Ecclesia Universalis Corpus hierarchicum, in Concilio Oecumenico representantibus, per Christum promissa fuit indefinita solvendi ac ligandi potestas, sub pari incircumscripta universalitate Matth. 16. promissa fuit Petro una cum Clavibus regni cælorum: neque hac divina Christi promissio ullam importat dependentiam à Concilio Oecumenico, sed absolute ac illimitate facta est Apostolorum Principi, cum ordine ad perpetuum Ecclesia statum, atque adeo cum ordine successonis. Quemadmodum igitur anima in statu separationis independenti à corpore potentijs, habet plenam ac perfectam intelligendi facultatem, sic potest ligandi & solvendi Apostolica in Petro, ejusque Successore, non est alligata ad Concilium Oecumenicum, quin independenter ab isto possit plenissimè exerceri.

Nihilominus septimè ex vi ordinationis per Christum Matth. 18. lancitæ, Pontificia suprema auctoritas Oecumenica, naœta est aliquem quasi contractionis & unionis statum, sub qua cum reliquis Ecclesia membris hierarchicis, seu eorundem Caput coadunatur in unum integrum, Ecclesia Universalis plenē representativum, Corpus hierarchicum. In quo mysterio corpore locum habet illa Divina, cuncta

Matth. 18. cap. 4 vers. 17. usque ad 20. verbum, Christi promissio de tali Apostolica ad solvendum & ligandum auctoritatis indefinita plenitudo, quatenus hæc in suo exercitio debeat esse dependens à toto Ecclesia Corpore hierarchico. Necessarium proinde est, ut Corpus Ecclesia hierarchicum, ex Episcopis & Prælatis Ecclesiasticis consistens cum Capite, & Caput cum membris hierarchicis in Concilio Oecumenico aggregatum, utrinque consentiat, quod sanctio dici possit Conciliaris sed synodalitatis. Cojsimodi adeo definitionis Oecumenica quā Conciliaris auctoritas minimè subsistit, nisi ex Duorum, nempe & Capitis, & reliqui hierarchici Corporis consensu, Christo Domino ibidem versu 19. pronuntiante: *Sed duo ex vobis ( nempe Corpus Apostolicum Ecclesia hierarchica sub generalitate quasi materiali representativum, & Caput talis representationis, quasi Formaliter perfectum ) confenserint super terram de omnire, quamcumque petierint, fieri illis à Patre meo.*

Hi enim Duo non signatim spectati, sed 30. (uti ex sacro contextu patet) quā unum Ecclesia Universalis representativum, ac perfectum hierarchicum Ecclesia statum constituentes, non possunt aliquid aliud esse, quam Caput Ecclesia, unā cum reliquo Apostolico seu hierarchico Corpore. Sub quorum adeo Duorum intrā Concilium Oecumenicum consensu, subsistit omnimoda per Christum promissa infallibilitas, ita ut, quamcumque rem, atque adeo dogmaticam fidei veritatem ex Verbo Dei eruendam, a Patre Aeterno sibi petierint, ex Christi Domini assistentiā per ipsum promisā ipsis infallibiliter fiat. Quemadmodum igitur anima in statu unionis, & cum corpore contractionis habet quasdam virales functiones, quas in statu separationis haud quasquam exercere potest: sic lubeat jam scisitari, an potestati Pontificia, quā intrā Concilium suā Vicariā Christi auctoritate informatum, cum reliquo Ecclesia Corpore hierarchico conjuncta superveniat specialis aliqua prærogativa omnimoda & consummata infallibilitatis in fidei dogmatibus decidens?

Ottavò igitur talis consummata circa dogmaticas definitions infallibilitas, ex indubitate fidei principio, competit Synodo Oecumenica, ubi ex Apostolico Corpore Duo, nempe Caput cum reliquis Ecclesia hierarchici Corporis membris, ut sic Apostolorum Successoribus, sub Vicario Christi Nomine coadunatis, atque adeo Duo illi collectivè sumpti conenserint. Attamen quæstio haud facilis occurrit in præfenti, an Petrus, ejusque successor etiam in statu quasi separationis, extra Concilium seculum Oecumenicum, in suā, Successorisque sui individua persona potiatur auctoritate Divinus constituta omnimoda & consummata in fidei dogmatibus decidendis infallibilitatis?

Pro parte euidem affirmativa videntur mihi clarè & manifestè itare Christi verba, quæ definitè ac determinatè ad solum Petrum, ejusque Successorem Matth. 16. proferebat: *Tu es Petrus, & super hanc Petram ædificabo Ecclesiam*

clesiā meā, & portæ Inferi non prævalebunt aduersus eam. Quis enim aduersus tam dilucida Christi verba, negare ausit, ijs contineri omnimodam in fidei dogmatibus definiendis infallibilitatem, cū cæteroqui si Petro, ejusque Successori aliquod fidei dogma definiti, subrepere poset error, quomodo portæ Inferi non prævalerent aduersus talēm Petram, atque adeo Ecclesiā super hāc Petram ædificatam? Quo tamen minime attento, Schola Parisiensis, & modernus Clerus Gallicanus, negant, Petri Successori extra Concilium Oecumenicum competere omnimodam seu consummatam in rebus fidei infallibilitatem. Quem equidem articulū ex instituto expendilocus erit, sub discussione terri a Clero Gallico asserti articuli.

32. Interē non afferendo, sed ad majorem rei elucidationem inde comparandam, placet hic animadvertere, quod Christus in p̄eadductis verbis suis Ecclesiā à portis Inferi nullatenus superanda firmitatem eatenus statuerit super Petram, quatenus super ipsam estet ædificata Ecclesia. Num verò Ecclesiā super hanc Petram, cui commissa sunt claves Regni Calorum, ædificatio locum habet etiam extra Concilium Oecumenicum? In hoc e. quidem Corpus Ecclesiā hierarchicum, cum Capite, Petri prærogativam obtinente, coadunatum allurgit in strukturam universæ Ecclesiā perfetè ac plenē representativum. An igitur illa Ecclesiā supra Petram ædificatio, dicenda est plenē ac perfetè haud consummari nisi in Concilio Oecumenico, per Petri characterem Apostolicum congregato & informato, nec substituero, nisi quamdiu cum isto Vicario Christi characterē perdurat?

33. Quandoquidem pro non infallibilitas Concilij Oecumenici in rebus fidei decidendis omnimoda & consummata, ab universis Orthodoxois sit recepta tanquam definitus fidei articulus: neque verò per ullam Oecumenicam Synodum, vel etiam per ipsummet Papam sit definitum sanctum, quod Papa extra Concilium Oecumenicum potius auctoritate omnimoda & consummata infallibilitatis. Idcirco haud equidem dubito, attentis Christi Domini Verbis, secundū se, & quoad ipsam rei veritatem, Petri Successoribus competere omnimodam in rebus fidei infallibilitatem, quoties definitum ex Cathedrā Apostolicā, hac enim est ipsissima illa Petra, super quam est ædificata Ecclesia, cui portæ Inferi non poterunt prævalere. Et quia Christus Petro singulariter dixit, esse Petram, super quam foret ædificanda Ecclesia, quo jam fundamento dicere quis ausit, hanc in Petri Successore Petram, seu Cathedram Apostolicam haud subsistere, nisi intrā Concilium Oecumenicum, nec adeo Summum Pontificem loqui ac definire posse ex Petram, seu Cathedrā Apostolicā, nisi in statu quasi concretionis seu unionis cum reliquo intrā Synodum Oecumenicam hierarchico Ecclesiā Corpore? Hæc equidem ex meo sensu profero, & pro indubitate teneo. Nihilominus quia non constat, haec tenus vel a Papa, vel ab Ecclesiā esse definitum. An Ecclesiā, quā supra

Petram ædificata consummata infallibilitas, auctoritatis Pontificis indubitanter annexa, sit extra Concilium Oecumenicum in statu ultimate sue perfectionis? Ideo in hoc puncto me totum quantum subiunctione sancte Ecclesiæ, ipsius etiam Papæ judicio, ne in Tridentino quidem Concilio haec tenus manum imponere volentis ad determinandum hoc difficultatis punctum.

Interē pro decimo & ultimo certum est, 34 quemque fideliū se exponere manifesto fidei periculo, si cum pertinaciā discordet dogmatibus per Papam etiam extra Concilium Oecumenicum, pro universa Ecclesiā, adeoque ex Cathedrā Apostolicā definitis, Nihilominus quoad punctum omnimoda & consummata in fidei rebus infallibilitatis, dicere, oportet, secundū nos (quamdiu Ecclesiā punctum illud non definit) esse Concilio Oecumenico majorem prærogativam infallibilitatis omnimoda consummata, quām sit in solo Pontifice. Sed in quo, disquires, consistit ista consummata infallibilitatis majoritas Oecumenica appropriata Concilio?

Ad hoc punctū respondeo, illam majoritatem consistere in prudentiali credibilitate evidentiā, quod specificationis saltem necessitatem, magis constringente ad fidei assensum, ex Concilio Oecumenico definitione, quam ex foliis Papæ decisione imperandom. Unde definitio Conciliaris tam extensivè, quam intensivè est majoris saltem quoad nos auctoritatis. Meo equidem judicio, secundū ipsam rei veritatem, ex Papa etiam extra Concilium ex Cathedrā definitis aliquod fidei dogma, decisione subsistit absolute specificationis necessitatē ad non dissentendum: sunt tamen ex Doctribus etiam Orthodoxis, qui afferunt, esse quidem in fide pericolosum, positivē contradicere Papam, ex auctoritate sua Apostolica definitis dogmatica definitioni: attamen illi Theologi negant, ex hac esse absolute specificationis fidei necessitatem, ita ut reus temerata Prima Vernatis, eeu motivi fidei specificativi, pronuntiandus sit, qui talem ex absolute specificationis fidei necessitate constringentem auctoritatem negat, subsistere ex solitaria Papæ extra Concilium Oecumenico definitione. Et sic majoritas Concilij Oecumenici est extensivè potior, utpote a pluribus Orthodoxois asserta Doctribus, quam solitaria Papæ extra Concilium definitis absolute quoad fidei specificationem necessitatem auctoritas. Et hinc ea Concilij Oecumenici auctoritas est etiam intensivè potior, quia de fide definitum est, quod Synodi Oecumenica in decidendis fidei dogmatibus sit omnimoda & consummata infallibilitatis: neque verò adhuc de fide est, dogma a Papa extra Concilium definitum esse omnimoda consummata infallibilitatis, & absolute quoad fidei specificationem necessitatis, licet manifestum subsistit fidei periculum in positivē resistendo dogmati sic definito. Quibus ita se habentibus, restat hic discutiendum: An in vi illis tum intensivè, tum extensivè majoritatis, Concilio Oecumenico, ejusque dogmatica definitioni competentis, dicit possit, quod Synodus Oecumenica habet aliquid supra Papam superioritatis prærogativam?